
Aversa (CE) – cap 81031 – via Ettore Corcioni, 88 Tel. 0818901236  
email: cepc02000p@istruzione.it – pec: cepc02000p@pec.istruzione.it  - web: www.liceocirillo.it 

 

 

Ai Docenti 

Al DSGA 

All’Albo 

Al sito web 

 

 

 

Oggetto: Adozioni libri di testo a.s. 2020-21-Conferma libri di testo adottati per l’a.s. 2019-20 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Vista  l’O.M. AOOGABMI del 22/05/2010 concernente le adozioni dei libri di testo per 

l’a.s. 2020-21; 

 Vista  la Delibera n.22 del Collegio dei Docenti del 27/05/2020; 

Visto  l’articolo 2, comma 1, lettera d) del decreto legge 8 aprile 2020, n. 22; 

Considerate  le difficoltà legate all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

                                                                              

                                                                                     DISPONE 

 

 per l’a.s. 2020-21 saranno confermati i libri di testo già adottati per l’anno scolastico 2019-20. 

 

 

I docenti, entro il 10 giugno c.a., confermeranno i libri di testo accedendo all’apposita funzione del 

registro elettronico.  

In Adozione libri di testo ciascun docente troverà assegnata la classe successiva a quella in cui 

presta insegnamento per l’a.s.2019-20 unitamente ai libri di testo della classe relativi all’a.s. in 

corso (es: il docente deve confermare i testi per la classe IV Y a.s. 2020-21; i libri in elenco sono 

quelli adottati dalla classe IV Y per l’a.s. 2019-20). 

 

Possono verificarsi n. 2 distinte situazioni: 

1. Nel caso in cui libri di testo siano gli stessi si confermerà seguendo la procedura: 

 Argoscuolanext->infoclasse/docenti->adozione libri di testo->pannello inferiore-> freccetta 

blu aggiungi libro->modifica dati libro->conferma 

 

2. Nel caso in cui la scelta per scorrimento debba essere modificata occorre seguire la 

procedura: 

        LICEO CLASSICO E MUSICALE“DOMENICO CIRILLO” 

 
 

 

 Classico 

Classico Internazionale Cambridge 

Classico della Comunicazione 

Classico Biomedico 

Musicale  

 
 

 

 

 

mailto:cepc02000p@istruzione.it
mailto:cepc02000p@pec.istruzione.it
http://www.liceocirillo.it/




Aversa (CE) – cap 81031 – via Ettore Corcioni, 88 Tel. 0818901236  
email: cepc02000p@istruzione.it – pec: cepc02000p@pec.istruzione.it  - web: www.liceocirillo.it 

Argoscuolanext->infoclasse/docenti->adozione libri di testo-> pulsante + in alto a 

sinistra->ricerca nel catalogo AIE->conferma->modifica dati del libro->conferma 

 

Si precisa che: 

 i docenti delle classi V di materie di insegnamento quinquennale e i docenti delle classi II di 

insegnamento biennale non procederanno al alcuna conferma per le classi prime (saranno  

riconfermati in toto gli elenchi delle classi  prime dell’a.s. 2019-20) 

 per le classi IV H, IV G, II I, II L, V F, non essendoci in organico per l’a.s. corrente le classi  

con i relativi elenchi di libri di testo, la procedura di conferma sarà effettuata dalla 

segreteria didattica. 

 

I tutor avranno cura di controllare che nell’elenco siano stati inseriti i testi di tutte le discipline (in 

particolar modo i testi per scorrimento). 

Va sottolineato, inoltre, che, la conferma dei libri di testo, in quanto atto di un organo collegiale, 

non può essere in alcun modo collegata e/o vincolata alla classe di futura assegnazione del singolo 

docente, peraltro ad oggi impossibile da determinare. 

 

Nel caso in cui si riscontrino errori nell’allineamento delle classi, contattare la segreteria didattica 

per la rettifica. 

 

 

Ringraziando per la preziosa collaborazione, si inviano cordiali saluti. 

 

 

 

                                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                     Prof. Luigi Izzo 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 

 

mailto:cepc02000p@istruzione.it
mailto:cepc02000p@pec.istruzione.it
http://www.liceocirillo.it/

